Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120800257

257

Nº 230, quinta-feira, 8 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERIZAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 16/2022

A Prefeitura Municipal de Berizal torna público que realizará no dia 23/12/2022,
às 09:00 horas, o Processo Licitatório nº 085/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº
016/2022, através do endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto:
Contratação de empresa especializada em mão de obra para execução de serviços de
instalação, retirada e substituição de luminárias de vias públicas, conforme especificações
do Edital Convocatório disponível no site http://berizal-mg.portaltp.com.br/. Informações:
Setor Licitações, situada a Rua Luiz Otavio Franco, 18, Centro. E-mail:
licitacao.berizalmg@gmail.com

VICTOR ALBERTH DUTRA GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTELHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2022

O Município de Botelhos, através de sua Pregoeira e da Equipe de Apoio, torna
público o Processo de Licitação nº 136/2022, Pregão Eletrônico 102/2022, que tem por
objeto: O registro de preços para a aquisição de produtos de nutrição enteral. Valor
estimado: R$ 372.560,00 (trezentos e setenta e dois mil, quinhentos e sessenta reais).
Início do recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação: às 12h00min
do dia 12/12/2022. Limite para acolhimento das propostas de preços e documentos de
habilitação: às 08h30min do dia 22/12/2022. Início da sessão de Disputa de Preços: às
09h30min do dia 22/12/2022. Referência de tempo: horário de Brasília (DF). Local: Portal:
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Informações: licita3@botelhos.mg.gov.br
e licita2@botelhos.mg.gov.br; site: http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes.

VANESSA ARAUJO PEREIRA
Pregoeira

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Município de Botelhos, através de sua Comissão Permanente de Licitação,
torna público o primeiro adendo ao Processo de Licitação nº 92/2022, Tomada de Preços
01/2022, que tem por objeto: Obras para implantação do Sistema de Esgoto Sanitário do
Distrito de Palmeiral. Valor estimado: R$ 516.273,04 (quinhentos e dezesseis mil, duzentos
e setenta e três reais e quatro centavos). Data máxima para protocolo de documentos para
CRC: 02 de janeiro de 2022. Protocolo dos Envelopes Nº 1 (Documentação) e Nº 2
(Proposta):até 09h00min do dia 05/01/2023. Reunião para abertura do Envelope Nº 1: às
09h15min do dia 05/01/2023. Informações: licita3@botelhos.mg.gov.br e
licita2@botelhos.mg.gov.br; site http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes.

VANESSA ARAÚJO PEREIRA
Presidente da CPL

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 1/2022

Processo Seletivo 01/2022 - Para processo de seleção para contratação de entidade
fechada de previdência complementar. Sessão: 27/12/2022 às 10hs00min.

Edital e-mail procuradoriageral@brasiliademinas.mg.gov.br e pelo site
www.brasiliademinas.mg.gov.br.

GILDETE FONSECA
Presidente do Grupo de Trabalho

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2022

Homologo o Pregão Eletrônico 064/22, PL 227/22. RP contratação de exames
especializados em doenças Hematológicas, por 12 meses. Venc. Laboratório Lapecco Ltda
Vlr global R$ 538.774,00.

EDUARDO CALLEGARI
SMS

AVISO DE SUSPENSÃO
CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

O Município de Brumadinho, torna publica a suspensão "Sine Die" do
Credenciamento 2/22, Inex 55/22, PAC 278/22. Credenciamento de empresas p realização
de Exames/procedimentos complementares. Motivo: Análise de questionamento. Ver site
www.brumadinho.mg.gov.br

AVIMAR BARCELOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
EXTRATO DE CONTRATO

Assinatura Do Contrato De Financiamento Bf Nº 353.486/22 Com Banco De
Desenvolvimento De Minas Gerais S.A. Em 01 De Dezembro De 2022, No Valor De R$
1.277.537,90 ( Um Milhão, Duzentos E Setenta E Sete Mil, Quinhentos E Trinta E Sete Reais
E Noventa Centavos ) Com Recursos Do Program Bdmg Estradas 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOURADA-MG torna público nos
termos da Lei Federal nº 10520/02 C/C Lei Federal nº 8666/93, o PREGÃO ELETRÔN I CO
032/2022 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE
SERVIÇO DO SUAS, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, A SER REALIZADO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO FOLHETO DESCRITIVO ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL. Início da Disputa: 20/12/2022 às 09h00min.

O certame ocorrerá através do site: www.licitanet.com.br. Os pedidos de
esclarecimentos cerca do edital deverão ser encaminhados via fone (34-3514-5200) no
setor de licitações, pelo e-mail: licitacao@cachoeiradourada.mg.gov.br ou mediante
requerimento escrito protocolado na sede da Prefeitura Municipal, no horário de
07h00min às 13h00min horas, de segunda à sexta feira.

Cachoeira Dourada - MG, 7 de dezembro de 2022
LISSIA GONÇALVES DE AQUINO CARVALHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeira de Minas torna público: A Ratificação do Processo
Licitatório n.º 263/2022 - Dispensa n.º 008/2022. Objeto: Contratação de concessionaria
Fiat para revisão do veículo Toro Endurance (QXW2J66), utilizado nas atividades da Polícia
Militar, que se cogita a pessoa jurídica VIA MONDO AUTOMOVEIS E PEÇAS LTDA, inscrita
no CNPJ n.º 00.836.942/0001-04, no valor total de R$ 709,98 (Setecentos e Nove Reais e
Noventa e Oito Centavos). Embasamento Legal: Art. 24, Inciso XVII da Lei 8.666/93.

DIRCEU D'ÂNGELO DE FARIA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

A Prefeitura Municipal de Caetanópolis/MG, torna público que fará realizar
Processo Licitatório nº 091/2022, Tomada de Preços nº 010/2022. Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de reparo da encosta da Ponte da
Avenida Hum, do Bairro Estrela Dalva, em conformidade com os anexos do presente Edital.
Visita técnica até dia 28/12/2022 às 15h. Cadastro até 26/12/2022, das 7h às 15h. Data
recebimento e abertura de envelopes: 29/12/2022 às 08:00h, na Sala de Licitações, situada
na Av. Francisco Mascarenhas Ferreira, 159, Centro. Informações: tel. (31)3714-7399, e-
mail: licitacoes@caetanopolis.mg.gov.br - Edital disponível: www.caetanopolis.mg.gov.br.

Caetanópolis/MG, 7 de Dezembro de 2022.
CARLOS LÚCIO PINTO JÚNIOR

Secretário M. de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2022

Município de Capinópolis-MG. Aviso do Pregão Eletrônico nº 064/2022. Tipo menor preço
por item. Objeto: Registro de Preços, para eventual e futura locação de concentradores de
oxigênio para uso domiciliar, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde. Início da disputa do pregão eletrônico: 20/12/2022 às 13h00min (treze horas).

Edital nos sites: www.capinopolis.mg.gov.br e www.licitanet.com.br.
Informações pelo telefone: 034-3263-0320.

Capinópolis-MG, 7 de dezembro de 2022
ADRIANO JOSÉ DA S. VIEIRA.

Pregoeiro
Suplente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Ata de Registro de Preços nº 001/2022
Município de Capinópolis-MG. Extrato de 10º Termo aditivo a Ata de RP nº 001/2022.
Partes: MC e Posto Total Ltda. Objeto: Reajuste no valor do item 01 (gasolina), Item 3 (óleo
diesel comum) e item 04 (óleo diesel S-10) p/ manter o equilíbrio-financeiro da ata. Valor
do aditivo: R$ 9.194,69 (nove mil cento e noventa e quatro reais e sessenta e nove
centavos). Data do aditivo: 08/11/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE/MG - ABERTURA DE PROCESSO
LICITATORIO Nº 082/2022 - Torna público a abertura da modalidade PREGAO PRESENCIAL
Nº 031/2022, para Registro de Preços, menor preço por item, cujo objeto é o Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de materiais para a Secretaria de Saúde,
compreendendo: materiais odontológicos, higiene pessoal e materiais de consumo para
diversos Setores da Área da Saúde do Município de Capitão Andrade/MG. A abertura será
no dia 22 de dezembro de 2022 às 08:00 horas na Prefeitura Municipal de Capitão
Andrade/MG, na Rua Messias Nogueira da Silva, nº 500 - Centro, Capitão Andrade/MG. O
Edital poderá ser lido e obtido no período de 08 de dezembro de 2022 a 22 de dezembro
de 2022, através do Portal da Transparência
https://www.transparencia.capitaoandrade.mg.gov.br/licitacoes/ ou pelo tel.: (33) 3231-
9124, de segunda a sexta das 07:00 às 13:00 horas.

Capitão Andrade/MG, 7 de dezembro de 2022.
CÉSAR DA ROCHA FERNANDES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

A P.M. de CARMÉSIA-MG torna público o Processo Licitatório Nº 085/2022. Tipo
Menor Preço por ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FRETAMENTO DE ÔNIBUS POR KM (QUILÔMETRO) RODADO,
PARA O TRANSPORTE RODOVIÁRIO INTERMUNICIPAL OU INTERESTADUAL DOS MUNÍCIPES
CARMESENSES, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS. Entrega das propostas a partir do dia 08 de dezembro de 2022 no site
https://licitanet.com.br. Encerramento de envio de Proposta e Habilitação e Início da
Sessão Eletrônica dia 19 de dezembro de 2022 às 08hs00min.

O edital e anexos encontram-se disponível no site do município
https://carmesia.mg.gov.br ou portal https://licitanet.com.br. Informações e
esclarecimentos protocolados via e-mail licitacao@carmesia.mg.gov.br.

Carmésia, 7 de dezembro de 2022.
JÚNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO PARANAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022

Processo de Licitação nº 154/2022
Objeto: O objeto da presente licitação é a contratação de serviço de

gerenciamento, controle e implementação e operação de sistema informatizado e
integrado com tecnologia e utilização de cartão magnético ou cartão eletrônico tipo smart
com chip, disponibilizado em rede credenciada no fornecimento de combustíveis/óleos
para abastecimento e demais insumos para a frota de veículos, bem como demais
equipamentos pertencentes da Prefeitura Municipal de Carmo do Paranaíba. DATA DA
SESSÃO: 20 de dezembro de 2022, às 13:30. SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:
www.licitanet.com.br. CONSULTAS AO EDITAL E DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES: na
internet, nos sites www.licitanet.com.br e www.carmodoparanaiba.mg.gov.br/editais-e
licitacoes/

Carmo do Paranaíba, 6 de dezembro de 2022.
CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
pessoal
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-08T00:40:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial